第 63回熊本 MR撮像技術研究会のご案内

謹啓 時下益々ご清祥の事とお喜び申し上げます。平素は、本会の運営について格別のご配慮

とご支援を賜り厚くお礼申し上げます。さて、第 63 回熊本 MR 撮像技術研究会を下記のごとく

開催することとなりました。ご多忙中の事とは存じますが、お誘い合わせの上、ご出席賜りま

すようお願い申し上げます。

謹白

記

日 時 ： 平成 30年 11月 1日（木曜日）18時 30分 ～ 20時 40分

場 所 ： 熊本大学医学部附属病院 東病棟 12階 多目的ホール

〒860-8556 熊本市中央区本荘１－１－１ 096－344－2111 （代表）

駐車券を準備しておりますので駐車場をご利用の際は受付にてお申し出ください

テーマ ： 「熊本県下臨床導入から 10年、3T MRI検査の現状」

[18:30-19:30] 情報提供 「3T装置の最新情報」

シーメンスヘルスケア株式会社 「SIEMENS MRI 最新情報」

GEヘルスケア・ジャパン株式会社 「AI技術を用いた将来の展望」

株式会社フィリップス・ジャパン 「Philips MRI最新情報」

キヤノンメディカルシステムズ株式会社 「AIと高精細 MRIの融合」

[19:40-20:40] 会員発表 「3T装置の臨床」

人吉医療センター 「当院における MRIの現状」 吉松 泰浩

熊本赤十字病院 「3TMRIでの取り組みと現状」 黒木 陽平

熊本医療センター 「当院の MRIの現状」 山本 啓貴

済生会熊本病院 「当院における MRIの現状」 山口 裕貴

参加費 ： 一般 500円（放射線技師会会員は 200円）、学生無料

日本磁気共鳴専門技術者認定機構 認定研究会

共 催 ： 熊本 MR撮像技術研究会／バイエル薬品株式会社

後 援 ： 一般社団法人 熊本県放射線技師会

連絡先 ： 代表世話人 帝京大学福岡医療技術学部 肥合（ひあい）康弘  （TEL0944-88-8254）

(MTG18-00216192)

【会場地図】

熊本大学医学部附属病院 東病棟 12階 多目的ホール

時間外入口から入り、突き当りを左手に進んだ

エレベータにて 12 階までお越しください。